
1 
 

Katedra tělesné výchovy UK PedF 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Autor: Andrea Husovská 
Název práce: Výskyt plochonoží u dětí mladšího školního věku 
Oponent práce: PaedDr. Hana Janošková, Ph.D. 
 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce. 
Téma práce je aktuální a vztahuje se ke studijnímu oboru. Struktura práce je přehledná. Výzkumný 
problém je vyjádřen pomocí cíle a dvou výzkumných otázek. K druhé výzkumné otázce, zda je výskyt 
plochonoží u vybrané skupiny dětí ovlivněn BMI (s. 32), jsou formulovány hypotézy. 
 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce s 
literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých informačních zdrojů apod.) 
Teoretická část je východiskem k formulaci cíle a výzkumných otázek. Rozsah i obsah teoretické 
části jsou odpovídající. Informační zdroje a jejich využití je adekvátní. 
 

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce. 
Hypotézy jsou formulovány tak, aby mohly být testovány a přinesly konkrétní odpovědi na druhou 
výzkumnou otázku. 
 

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce. 
Testování hypotéz je provedeno vhodnými statistickými metodami. 
 

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost výsledků, grafů, tabulek 
aj.), zaměření a úroveň diskuse. 
Analýza a interpretace výsledků odpovídají výzkumným otázkám a hypotézám. Výsledky jsou 
prezentovány přehledně a je k nim v kap. 6 vedena odpovídající diskuse. Pouze z textu práce není 
parné, jak je autorkou chápáno uplatnění BMI u dětí mladšího školního věku. Autorka na diskutabilní 
použití BMI upozorňuje na str. 44 touto větou: „Přestože jsme si vědomi skutečnosti, že parametr 
BMI je vhodné využívat především u dospělých, pro naše účely byla tato sledovaná proměnná 
dostatečně vypovídající.“ Přesto doporučuji, aby se k uplatnění BMI u dětí vyjádřila. 

 
6. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na problém, cíl a hypotézy), 

přínos a využití výsledků. 
Závěry se opírají o verifikaci hypotéz a přinášejí zajímavé poznatky obohacující studovaný obor i 
oblast kinantropologie.  
 

7. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost textu, dodržení norem 
rozsahu práce, bibliografické citace apod.). 
Formální stránka práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 
 

8. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při zpracování, jeho 
informovanost o metodologii vědecké práce apod.) 
Práce je přehledná, přínosná, s propracovaným metodologickým přístupem. 
Protokol o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce vykazuje podobnost menší než 6 % s podobnými 
dokumenty. Jedná se o řádné citace a odkazy na 34 literárních zdrojů.  
 

 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 



2 
 

 
Návrh klasifikace: 
 
Otázky k obhajobě:  

 Které hodnoty BMI vyjadřují u dětí mladšího školního věku základní kategorie tělesné 
hmotnosti? 

 Které metody pro posouzení tělesné hmotnosti dětí patří mezi doporučené? 
 
 
Datum: 3.5.2022                    Podpis: 


